RESULTADO DO EDITAL Nº 1/2012

PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS

TÉCNICOS CIENTÍFICOS NACIONAIS E INTERNACIONAIS,

Brasília/DF, 05 de junho de 2012.

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL,

no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas no Art. 14, III, do Decreto nº 27.958, de 16 de maio

de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e com fundamento no artigo 13, III e XVII, e 41, do

Regimento Interno RESOLVE: TORNAR PÚBLICA a relação das propostas aptas, referentes ao Edital

nº 1/2012, Seleção Pública para Participação em Eventos Técnicos Científicos Nacionais e Internacionais,

e homologadas na Terceira Reunião Extraordinária do Conselho Diretor da FAPDF, e listadas abaixo na

seguinte ordem: número da proposta – Beneficiário – nome do evento – local de realização – valor

aprovado: 2012/00033-3, Ramon Saleno Yure Costa Silva, 10th World Congress on Computational

Mechannics, São Paulo- Brasil, R$ 2.889,75; 2012/00061-7, Daniel Fernandes Barbosa, 30º Congresso

Internacional de Psicologia, Cape Town- África do Sul, R$ 6. 500,00; 2012/00018-4, Bianca Regina de

Lima Salomão, XVII Congresso Internacional de tecnologias para la Educacion y el Conocimiento, Madri

– Espanha, R$ 6.665,25; 2012/00024-4, Jonathan Fernando Teixeira, ICSM 2012, Atlanta - Estados

Unidos, R$ 6.963,15; 2012/00022-1, Caroline Barbosa Farias Mourão, 17th World Congress of the

International Society on Toxinolgy & Venom Week 2012, Honolulu - Estados Unidos, R$ 7.000,00;

2012/00013-2, Jorge Cássio Costa Nóbriga, International Congress on Mathematical Education ( ICME -

12), Seoul - Coréia do Sul, R$ 9.700,00; 2012/00030-4, Kever Bruno Paradelo Gomes, Internacional

Conference of Agricultural Engineering, Valência – Espanha, R$ 7.210,00; 2012/00048-0, Fábio Pittella

Silva, 22nd Biennial Congress of the European Association for Cancer Research, Barcelona – Espanha,

R$ 6.883,00; 2012/00053-4, Suellen Neto Pires Maciel, XI Encontro Nacional de História Oral: Memória,

Democracia e Justiça, Rio de Janeiro – Brasil, R$ 1.191,80; 2012/00075-8, Daniel Bin, The Second ISA

Forum of Sociology, Buenos Aires – Argentina, R$ 2.680,00; 2012/00036-2, Lúcio Remuzart Rennó

Junior, IPSA Madrid 2012, Madrid – Espanha, R$ 7.490,00; 2012/00052-8, Fábio Vieira Moura, ICSM

2012, Atlanta – Estados Unidos, R$ 8.163,45; 2012/00032-7, Claudene Menezes Atayde Calderon, 2012

IUFRO Conference Forest Products, Lisboa - Portugal, R$ 7.000,00; 2012/00014-9, Bruna Cristina

Jaquetto Pereira, IPSA Madri 2012, XXII World Congress of Political Sciense, Madri –Espanha, R$

5.040,79; 2012/00028-0, João Batista Ferreira Júnior, 17th Annual Congress of the ECSS, Bruges –

Bélgica, R$ 5.607,51; 2012/00039-1, Igô Torres Lima, ICSM 2012, Atlanta - Estados Unidos, R$

7.100,00.

RENATO CAIADO DE REZENDE

Diretor Presidente